2.020 2.021 2.022 2.023 2.024

R$2.050,00 R$2.101,25 R$2.153,79 R$2.207,64 R$2.262,84

Ao final de cinco anos, quando o servidor do SSAE tiver direito ao quinquénio, será 
acrescido em sua remuneração, mais 10% (dez por cento), ou seja, R$2.262,84 + 10% = 
R$2.289,13 (dois mil, duzentos e oitenta e nove reais e treze centavos).

* Servidor da PREFEITURA com vencimento hipotético de R$2.000,00, mensais:

Progressão igual a 2% a cada 03 anos:

2.020 2.021 2.022 2.023 2.024

R$2.000,00 R$2.000,00 R$2.040,00 R$2.040,00 RS2.040,00

Ao final de cinco anos, quando o servidor da PREFEITURA tiver direito ao 
quinquénio, será acrescido em sua remuneração, mais 10% (dez por cento), ou seja, 
R$2.040.00 + 10% = R$2.244,00 (dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais).

A conclusão dos servidores da PREFEITURA é no sentido de que, a aprovação desse 
projeto com a concessão de quinquénios dará aos servidores do SAAE mais que o dobro de 
vantagens pecuniárias, já que as progressões existentes no âmbito da prefeitura correspondem